
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 - F a x 0942.726023 

www.comune.Iimina.me.it  

Email: anagrafe.statocivile(%comune.limina.me.it - P E C : protocoUo@pec.coroune.Iimina.me.it 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 86 del 19/07/2024 

OGGETTO 
V E R S A M E N T O DIRITTI DI S E G R E T E R I A CARTA DI 
ELETTRONICA IN FAVORE DEL MINISTERO DELL ' INTERNO. 
PERIODO DAL 01/07/2024 AL 1 5 / 0 7 / 2 0 2 4 . 

IDENTITÀ 

IL RESPONSABILE DELL'AREA A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 

Che il Comune di L imina dal 13 luglio 2018 è stato abi l i tato al r i lascio del la Car ta di Ident i tà 
Elettronica C I . E . ; 

Cons idera to: 

Che l'art. 1 del D.M. 25 .05 .2016 f issa il corr ispett ivo per il r i lasc io del la CIE in euro 16 ,79 , da 
r iversare in te ramente per il r istoro del le spese di ges t ione sos tenute dal lo S ta to , ivi 
comprese quel le relat ive al la consegna del documento ; 

Che a tal i spese vanno aggiunt i , poi , i diritti f issi nonché quel l i di segreter ia appl icat i dai comun i , 
che restano nel le casse comunal i quali introit i di propr ia spe t tanza . L ' importo de! predetto 
corr ispett ivo, un i tamente a diritt i fissi e di segreter ia , ve r r anno r iscoss i dai comun i al l 'atto 
del la r ichiesta di emiss ione del la carta d' identità e le t t ron ica" ; 

V i s t a : 

La C i rco lare n. 11 /2016 del Ministero del l ' Interno che forn isce le indicaz ioni sul r i ve rsamento dei 
corr ispett iv i di competenza stata le, come previsto da l l 'ar t . 2 del predetto decreto che 
stabi l i sce che ta le r iversamento debba essere ef fet tuato il qu ind ices imo g iorno e l 'ult imo 
g iorno lavorat ivo di c iascun mese al l 'entrata del B i lanc io del lo S ta to , con imputaz ione al 
capo X - capi to lo 3746 , presso la Tesorer ia di Roma Succursa le (n . 348) al codice IBAN : IT 
81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 , dandone comun i caz i one al Ministero de l l ' Interno; 

La necess i tà di provvedere al versamento in favore del Ministero de l l ' Interno - Direz ione Cent ra le 
- Tesorer ìa di Roma Succursa le n. 348, come sopra meg l io spec i f i cata, di € 33,58 
cor r i spondente a n.2 Carte di Ident i tà E let t ron iche r i lasc iate dal 01/07/2024 al 
15/07/2024, ind icando come causa le: "Comune di L im ina , corr ispett ivo per il r i lascio di 
n.2 Car te di Ident i tà ' E lettroniche per iodo da! 0 1 / 0 7 / 2 0 2 4 al 15/07/2024; 

La de l ibera di G .M. n. 80 del 05/07/2018 ad oggetto: "App rovaz i one procedure per il r i lascio del la 
CIE - Carta Ident i tà E lettronica"; 

http://www.comune.Iimina.me.it
http://me.it
mailto:protocoUo@pec.coroune.Iimina.me.it


Ritenuto: 

Di dover r iversare quanto di competenza al Ministero de l l ' In terno; 

V ist i : 

La Determinaz ione S indaca le n. 32 del 30 /12/2023 con la qua le sono state attr ibu i te le funz ioni 
gest ional i di cui al la sopra citata normat iva; 

l i Decreto Legis lat ivo n° 267 /2000 ; 

Lo Statuto Comuna le ; 

Il v igente Rego lamento Comuna le degli Uffici e dei Se rv i z i ; 

L'O.A.EE.LL. v igente nel la Regione S ic i l iana; 

1 - Quanto esposto in narrat iva cost i tuisce parte integrante e sos tanz ia le del presente atto e qui 
si intende in tegra lmente r iportato e confermato. 

2 - Provvedere al ve r samento di € 33,58 cor r i spondente a n.2 carte d ' ident i tà e let t ron iche 
r i lasciate da! 01/07/2024 al 15/07/2024, ind icando nel la causa le : "Comune di L imina, 
corr ispett ivo per il ri lascio di n.2 Carte di Ident i tà E let t ron iche r i lasciate nel per iodo dal 
01/07/2024 al 15/07/2024" . 

3 - Dare atto che cop ia del la relat iva qu ietanza di ve r samen to dov rà essere t r a smessa al l 'Uff icio 
Anagra fe . 

4 - T rasmet te re il presente provved imento, ognuno per la propr ia compe tenza , al S indaco, al 
Segretar io Comuna l e ed all 'Ufficio di Ragioner ia . 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L . R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T . U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

IL RESPONSABILE DELL'AREA A M MINI STRATI VA 
Dott. Giuseppe Ragusa 

I L DIRIGENTE D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

Imp. Codice / 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. 

Competenze Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A F I N A N Z I A R I A 
R^SAntonino Curcupito7 


